24. *Minimum qui de Corcyrae temetum duxerat urna.*] Sapiens quidam vir, vino moderate sumpto, plane sui compos.

26. *Solus enim hoc, &c.*] Quippe unus evaserat emerseratque è naufragio; quare nemo aderat qui attestaretur vera esse quæ ab eo narrabantur.

*Ithacus.*] Ulysses apud Ithacam natus Insulam. Vide Annot. Satir. 14. v. 287.

27. *Nos miranda quidem, &c.*] Quod Juvenalis ego referam, testes habet, ipseque vidi in Ægypto nuper, cum Romæ Consul erat Junius.

*Consule Junio.*] Quid hic certi statuemus? Alii legunt, *Junco*; alii *Vinco*: de his ita scribit Just. Lips. Epistolic. Quæst. Lib. 4. Ep. 20. *Vincum, sive Juncum Consules non invenio: & intricata pars illa fastorum ob Consules crebro suffectos.* Alii legunt, *Junio*; & quidam Junium Sabinum intelligunt, qui fuit Consul cum Domitiano, anno Urbis conditæ octingentesimo, trigesimo sexto. Quidam Q. Junium Rusticum Imperatoris Hadriani Collegam afferunt, anno urbis conditæ octingentesimo septuagesimo secundo. Salmas. in Plin. &c.

28. *Copti.*] *Coptos* urbs Ægypti, sive Thebaidis, ad Nilum, celebre est emporium Arabibus & Ægyptiis Tropico subjecta, & unde *calidam* vocat. Vide Strab. Lib. 17, &c.

29. *Nos vulgi scelus, &c.*] Non unius hominis scelus, ut olim Atræi, Thyestis, Medæ, Orestis, Alcæonæ; sed totius populi crimen profero, quale nunquam auditum est, nec Tragicis decantatum.

*Graviora cothurnis.*] Graviora iis quæ in Tragicis tractari solent, quarum Actores co-

thurnos induunt. De his vide Annot. Sat. 6. v. 633. ad vocem, *cothurnum*.

30. *A Pyrrha.*] A diluvio, quod contigit sub Deucalione & Pyrrha. De quibus Sat. 1. v. 81, & 84.

*Syrmata.*] Tragicas vestes, pro tragicis argumentis. Synecd. Vide Sat. 8. v. 229.

33. *Inter finitimos.*] Jam narrat facinus & facinoris causas. Nempè diversitas religionis odium inter eos generat atrox quidem: hinc rixæ, & cædes, & belluina feritas utrinque sævit.

34. *Nunquam sanabile vulnus.*] Animorum offensio & alienatio vix unquam reconcilianda.

35. *Ardet adhuc*] A tot sæculis.

*Ombos & Tentyra.*] Urbs utraque finitima, Ægyptiis & Arabibus communis, non longe ab Isthmo Rubri maris, mirum in modum dissentit: nam, ut jam supra notavi, Tentyritæ Crocodilum insectantur & perimunt: Ombi vero (seu Combi, ut aliis placet) eum adeo colunt, ut suos ab eo liberis devorari non ferant solum, sed etiam lætentur.

36. *Numina vicinorum odit uterque locus, &c.*] Diodor. Sicul. ante cit. Lib. 2. cap. 4. ait, *Apud priores Reges desciscente frequenter populo, quempiam prudentiâ conspicuum divisisse Ægyptum in varias partes, singulisque edixisse quæ animalia separatim colerent; eo consilio ut dum certa quique animantia pro Diis haberent, quæ ab aliis colerentur contemptis, alteri alteros perosi, nequaquam simul adversus Principes conspirarent. Quod & secutum est: Nam diversorum finium homines invicem dissentiant, mutuo sibi cultus impietatem obijcentes.*